
Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области
Мышкинский политехнический колледж

П Р И К А З

22.05.2020 г. № 1 1 9
г. Мышкин

Об организации и проведении 
пятидневных учебных сборов 
с обучающимися 1 курса

В соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе» от 
28 марта 1998 года №53-Ф3, приказом Минобороны РФ и Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 24.02.2010 года №96/134 «Об утверждении Инструкции 
об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области 
обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях 
среднего (полного) общего образования, в образовательных учреждения начального и 
среднего профессионального образования и учебных пунктах», указа Губернатора 
Ярославской области от 06.11.2019 года №330 «О плане основных мероприятий по 
обучению граждан Ярославской области начальным знаниям в области обороны, их 
подготовки по основам и военно-патриотическому воспитанию в 2019/2020 учебном 
году»
ПРИКАЗЫВАЮ:t
1. Организовать пятидневные учебные сборы с обучающимися 1 курса на базе ГПОУ ЯО 
Мьппкинского политехнического колледжа в период с 25 мая 2020 по 29 мая 2020 года.
2. Утвердить учебный и учебно-тематический план проведения пятидневных учебных 
сборов (приложение 1,2).
3. Привлечь к участию в учебных сборах обучающихся 1 курса, не имеющих 
освобождения от занятий по состоянию здоровья:
- группа А-3-12- 21 чел.
- группа МЦО-9 -  4 чел.
- группа М-3-27 -  15 чел.
- группа М-5 -  21 чел.
- группа КС-1 -  2 чел.
4. Обучающимся, не допущенным к проведению сборов по состоянию здоровья и не 
прибывшим на учебные сборы по уважительной причине, в срок до 29 мая 2020 года сдать 
преподавателю-организатору курса «Основы безопасности жизнедеятельности» зачёт по 
разделу курса «Основы военной службы».
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор
/

Т.А. Кошелева



Список учащихся 1 курса 
Группа А-3-12

1. Антонов А.В.
2. Волынкин В.Е.
3. Гастев И.Ю.
4. Груздев И.С.
5. Иванов А.И.
6. Кудрявцев О.О.
7. Кудрявцев С.О.
8. Мариянц А.Э.
9. Матушкин А.А.
10. Миллионщиков В.А.
11. Мокичев С.А.
12. Муравьев К.Р.
13. Павлов А.Н.
14. Рожапов А.И.
15. Розанов И.Б.
16. Рыкунов С.А.
17. Турмасов Н.А.
18. Фалин А.В.
19. Хиль А.Э.
20. Чистяков О.А.
21. Шохин А.А.

1. Кононов А.Д.
2. Назарчук К.В.
3. Назарчук Н.В.
4. Чистяков Д.С.

1. Артюшов С.А.
2. Беляков С.Н.
3. Бутусов С.С.
4. Бухаров П.А.
5. Лосев А.С.
6. Масленников М.Ю.
7. Нуждин Д. А.
8. Орлов М.Э.
9. Поздняков Д.А.
10. Пудовкин Э.А.
11. Солошенко М.М.
12. Частов А.В.
13. Студенцов Н.И.
14. Лебедев С.В.
15. Селиванов М.С.

Г руппа МЦО-9

Группа М-3-27



1. Анфалов В.Д.
2. Баскаков В.Е.
3. Белов М.В.
4. Волков А.А.
5. Демидов Е.Д.
6. Крупин А.А.
7. Кукушкин А.В.
8. Новиков К.В.
9. Окороков А.Е.
10. Осипов А.Б.
11. Посадсков М.Р.
12. Прозоров Н.В.
13. Соколов В.В.
14. СпичкейЮ.С.
15. Шестаков О.С.
16. Шиловский С.М.
17. ДмитриоглоВ.
18. Исмаилов Р.С.
19. КлиминЮ.Н.
20. Морозов Н.В.
21. ГурдинА.О.

Группа КС-1

1. СмагинИ.С.
2. Фураев К. А.


